



انجمن پزشکان عمومی ایران  
IRANIAN SOCIETY OF GENERAL PRACTITIONERS

بسمه تعالی

شماره: ۹۹/۱۰/۶۴ پ ع

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۵/۱۱

پیوست: ندارد

## جناب آقای دکتر حسن روحانی

### ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

موضوع: اعتراض به آیین‌نامه‌ی اختصاصی تعیین مصادیق شهید خدمت

با سلام و احترام،

ضمن سپاس از همه‌ی کسانی که خالصانه و عالمانه، در مسیر صحیح مدیریت بحران کووید ۱۹، برای نجات جان مردم خدمت می‌نمایند، بدین‌وسیله مراتب اعتراض انجمن پزشکان عمومی ایران را به مفاد دور از انتظار «آیین‌نامه‌ی اختصاصی تعیین مصادیق و امتیازات شهید خدمت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» موضوع ابلاغیه‌ی شماره ۲۲۷۵۸۰ مورخ ۱۳۹۹/۵/۷ به دلایل ذیل اعلام می‌نماید.

پیش و بیش از هر چیز لازم به ذکر است، جان‌فشانی مدافعان سلامت که با چشم‌پوشی از تعلقات دنیوی و بنا به غیرت و نوع‌دوستی و فراتر از وظایف شغلی بوده است، با هیچ پاداشی قابل جبران نیست. خانواده محترم این عزیزان، با امید به اجر اخروی و افتخار ملی، با این درد ساخته‌اند و چه بسا همچون بسیاری از خانواده‌های محترم شهدا و جانبازان جنگ، میلی به استفاده از مزایای مورد نظر دولت، نداشته باشند. آنچه در این مقال می‌آید، درد از نوع تفکری است که غیرمنصفانه، خاطر بازمندگان و مدافعان سلامت را مکدر می‌سازد.

اطلاق نام «شهید خدمت» که در بند «د» و تبصره‌های ذیل آن تصریح شده است، شامل: پزشکان، پرستاران، بهیاران و هم‌چنین دانشجویان پزشکی و پرستاری (و کارکنان بخش خدمات ویژه) است که شاغل در وزارت بهداشت و فعال در بیمارستان‌های ویژه‌ی بستری کووید ۱۹، باشند. این بدان معنی است که هر آن‌کس، مستخدم یا محصل در دولت نباشد از شمول عنوان شهید خدمت خارج است حتی اگر «خدمت» یکی باشد. البته این برداشت اولیه از متن آیین‌نامه‌ای است که به دلیل جامع و مانع نبودن، می‌تواند تفسیرهای متفاوتی را در بر داشته باشد.

این استثنا و یا ابهام در آیین‌نامه شامل چه کسانی می‌شود؟

۱. پزشکان شاغل در مطب و سایر بخش‌های سرپایی و حتی پزشکان خانواده و تیم سلامت (ابهام دارد) که خط مقدم مقابله با این بیماری و مانع هجوم بیماران به بخشهای بستری و البته آرامش دهنده‌ی آنان بودند و خواهند بود.

تهران، بزرگراه کردستان به سمت جنوب، نبش خیابان شانزدهم، پلاک ۱۴، طبقه ۰۲، واحد ۲

کدپستی: ۱۴۳۸۸-۶۳۹۵۲ تلفن: ۸۸۰۱۰۴۹۹-۸۸۰۱۴۳۱۲ فکس: ۸۸۳۵۷۷۲۳